
OGG ETTO: L.R. 4/2003 - R.R. n. 2/2007: modifica del DPCA n. U00420 del 13.09.2013
concernente: "Provvedimento di confe rma dell 'outorizzazione all 'esercizio e di accreditamento
istituzionale defin itivo infavore del presidio sanitario denominato "AI Parco ", gestito dal/a società
"AI Parco Soc. Cooperativa Sociale Onlus " (P. IVA 0/23 1791003), con sede operativa in Via
Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma " per sostituzione del direttore sanitario.

IL COMMISSARIO AD ACTA

VISTO lo Stat uto de lla Regione Lazio;

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 " Disciplina del sistema organizzativo della Giunta
e de l Consig lio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale" e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTO il rego lamento regionale del 6 settembre 2002 , n. I, "Reg olamento di organizzaz ione degli
uffici e dei servizi della Giunt a regionale" e successive modifiche ed integrazioni ;

VISTA la delibera di Giunta regionale del 22/3/2013, n. 53: "Modifiche de l regolamento regionale
del 6 settembre 2002 , n. l , conce rnente: Regolamento di organizzazione deg li uffici e dei servizi
de lla Giunta regionale" e success ive modificazioni;

VISTO l' atto di organizzaz ione del 09104/2013, n. A030 15 concernente: "Conferma delle strutture
organizzative di base denom inate "Aree" ed " Uffici" ai sensi del comma 2 dell 'art. 8 del
regolamento regionale n. 2 del 28 marzo 20 I3 "Modifiche al regolamen to regionale 6 settembre
2002, n. I (regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale);

VISTA la Determinazione Regionale n.B0307 1 del 17 luglio 20 13 recante " Riorganizzazione delle
strutture organi zzative di base denominate aree e uffici della Direzione Regionale Salute e
Integrazione Sociosan itaria"

DATO ATTO che con deliberazione del Cons iglio dei Ministri del 2 I marzo 20 I3 è stato conferito
al Presidente pro-tempore della Giunta della Regione Lazio, dr. Nico la Zingaretti, l'in carico di
Commissario ad acta per la prosecuzione del vigente piano di rientro dai disavanzi del settore
sanitario della regione Lazio, secondo i Programmi operativi di cui all'articolo 2, comma 88, della
legge 23 dicembre 2009, n. 191 e successive modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO , altresì , che con delibera del Consiglio dei Ministri del 0 1.12.20 14 è stato nominato
l'arch. Giovanni Bisson i subcom missar io per l'attuaz ione del Piano di Rient ro della Regione Lazio,
con il compito di affiancare il Commi ssario ad acta nella predisposizione dei provvedimenti da
assumere in esecuzione dell 'incarico commissariale di cui alla deliberazione del Consiglio dei
Ministri del 21 marzo 20 13;

VISTO il Decreto legislat ivo del 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii. concernente: " Riordino della
disciplina in materia sanitaria, a norma dell'art. l de lla Legge 23. 10.1992, n. 42 1" ,

Pagina 2 / 4



Segue decreto n.

IL COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio de i Ministri del 2 / marzo 20/3)

VISTA la legge 3 marzo 2003 , n. 4 concerne nte: "Norme in materia di autorizzazione alla
realizzazione di strutture e all'e sercizio di attiv ità sanitaria e socio sanitar ie, d i accreditamento
istituzionale e di acco rdi cont rattuali"

VISTO il Regolamento regiona le 26 gennaio 2007, n. 2 concernente: " Disposizioni relative alla
verifica di compatibilità e al rilascio dell'autorizzazione all'eserciz io, in attuazione dell 'a rticolo 5,
comma I, lettera b), della legge regionale 3 marzo 2003 , n. 4 (Nonne in materia di autorizzazione
alla realizzazione di strutture e all 'esercizio di att ività sanitaria e socio sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di accordi

VISTO l' art . 14 del regolamento regionale n. 2/2007 (ipotesi non rientranti nella cessione
dell 'autorizzaz ione all'esercizi o);

VISTO il DPCA del 13 settembre 2013 n. U00420 concernente: Provvedimento di conf erma
dell 'autorizzazione 011 'esercizio e di accreditamento istituzionale definit ivo in f avore del presidio
sanitario denominalo "AI Parco ", gestito dalla società "AI Parco Soc. Coope rativa Sociale Onlus "
(P. !VA 0123 1791003), con sede operativa in Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma.

VISTA la nota prot.n. 222/1 4 datata 11.l2.20 14, acquisita al protocollo in data 16.12.2014, prot. n.
698789/1 1/16, con lo quale il presidente della Cooperativa Sociale AI Parco Onlus ha comunicato il
nominativo relativo alla sostituzione del direttore sanitario del centro di riab ilitazione AI Parco sito
in via Bernardino Ramazzini, 31 Roma nella persona del dott . Luigi Guerriero ed ha trasmesso lo
documentazione relativa all' affidamento dell' incarico;

RITENUTO, al riguardo , necessario modificare il DPCA n. U00420 del 13 settembre 20 I3 nella
parte relativa al direttore sanitario della struttura sanitaria denominata AI Parco con sede operativa
in Via Bernardino Ramazzini, 31 provvedendo alla sostituzione del direttore medesimo; tale
incarico è affidato al dott. Luigi Guerriero, nato ad Avellino il 24.12.1977, laureato in Medicina e
Chirurgia presso l'Università Cattolica del Sacro Cuore A. Gemelli il 25.10.2006, iscritto
all' ordine dei Medici - Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Avellino con numero
d'ordine 00 1956 in possesso della specializzazione in Psichiatria, conseguita in data 19/07/20 I l .

DECRETA

per le motivazioni espres se in preme ssa che si intendono formalmente richiamate e che formano
parte integrante del presente provvedimento

- di modificare il DPCA n. U00420 del 13 settembre 2013 nella parte relativa al direttore sanitario
della struttura sanit aria denominata AI Parco Soc. Cooperat iva Sociale Onlus" (P. IVA
O1231791003), con sede operativa in Via Bernardino Ramazzini , 31 provvedendo alla sostituzione
del direttore medesimo; tale incarico è affidato al dott . Luigi Guerriero, nato ad Avellino il
24.12.1 977, laureato in Medicina e Chirurgia presso l' Università Cattolica del Sacro Cuore A.
Gemelli il 25.10.2006, iscr itto all'o rdine dei Medici - Chirurghi e degli Odontoiatri della
provincia di Avellino con numero d 'ordine 00195 6 in possesso della specializzazione in
Psichiatria, conseguita in data 19/07/20 Il.

Pagina 3 /4



Segue decreto n.

IL COMMISSARIO AD ACTA
{deliberazion e del Consiglio dei Ministr i del21 marzo 20/J)

- di confermare, per quanto non modificato con il presente atto, il DPCA n. U00420 del 13
settembre 2013 concernente: Provvedimento di conferma dell'autorizzazione all 'esercizio e di
accreditamento istituzionale definitivo iII f avore del presidio sanitario denominato "AI Parco ",
gestito dalla società "AI Parco Soc. Cooperativa Sociale Onlus" (P. /VA 01231791003), con sede
operativa in Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma.

La "AI Parco Soc . Cooperativa Socia le Onlus" (P. IVA 0 1231791003), è tenuta alle disposizioni di
cui al Capo IV - Verifi che periodi che, vigilanza, sospensione, revoca e decadenza
dell ' autorizzazione all 'e serc izio del R.R. 2/200 7 e s.m.i.. e Capo III della L.R. 4/2003 .

La Cooperativa dov rà inoltre co munica re le variazioni riguardanti la struttura (ampliamento,
trasformazione o trasferimento della struttura medesima) , la tipologia delle prestazi oni, l'assetto
organizzativo (sos tituz ione del dirett ore sanitario), l'assetto gestionale della attività (variazione
della titolarità de lla gestione) secondo quanto previsto dalla normativa vigente.

L'Azienda Sanitaria Locale, competente per territorio, ai sensi dell 'a rt. 15 del R.R. accerta in
qualsias i moment o la perma nenza dei requi siti minim i di cui a ll'art. 5, comm a I, lettera a) della
L.R. 4/2003 e di quelli u lteriori di accreditamento (art. 16 L.R . 4/2003) .

Il presente provvedimento è notificato alla Cooperativa Al Parco Soc . Cooperativa Sociale Onlus
(P. [VA 0123 1791003), con sede operativa in Via Bernardino Ram azzini, 31 - 00 151 Roma
tramit e PEC ed alla Azienda sanitaria Roma D tramite PEe.

Il presente provvedimento sarà, altresì, disponibile sul sito www.regione.lazio.it nella sezione
"Arg omenti - Sanità" .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel tennine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 4 /4




